EDITAL Nº 508/2023 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR, e  o  Pró-Reitor  de

Gestão de Pessoas e  Desenvolvimento,  tendo em vista  os  Editais  nº  032/2022-

CPPS/UNESPAR de 16/09/2022,  publicado no  DOE nº  11.261 de  16/09/2022,  o

Edital  de Resultado Final  Definitivo nº 077/2022-CPPS/UNESPAR de 12/12/2022,

publicado  no  DOE  nº  11.319  de  14/12/2022,  a  Resolução  de  Homologação  do

Resultado Final do Concurso nº 1.576-SEAP de 15/05/2023, publicada no DOE nº

11.419 de 16/05/2023, o Decreto nº 3.580/2023 publicado no Diário Oficial do Estado

do Paraná n° 11.517, de 05 de outubro de 2023 e o art. 41 da Lei nº 6.174, no uso

de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º – Considerar  desistentes os candidatos abaixo relacionados, por não terem

tomado posse no prazo legal:

- DÉBORA REGINA OPOLSKI, CPF 046.XXX.709-XX

- RONAN REIS MARÇAL, CPF 125.XXX.047-XX

- CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA, CPF 060.XXX.469-XX

Art.  2º.  -  Este  Edital  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Art. 3º.-  Publique-se no Diário  Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 13 de Dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino                                          Valderlei Garcias Sanches

    Reitora – UNESPAR                                                           Pró-Reitor-PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-
7301 | Fax: (41) 3281-7334 |